
Broj: 5-735/21. 

Datum: 12.05.2021. godine 

 

Na osnovu člana 10. stav 1. tačka d) i člana 18. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni  

glasnik BiH“, br. 43/14) i člana 74. Pravila JU Osnovne škole "Mehmed-beg Kapetanović Ljubušak"  

Sarajevo, direktor škole  donosi  

 

ODLUKU  

O izuzeću od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH  

 

I 

JU OŠ „Mehmed-beg Kapetanović Ljubušak“ Sarajevo kao ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim 

nabavkama utvrđuje izuzeće od primjene Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine za nabavku 

radova, roba i usluga koje su predviđene Planom nabavki za 2021.godinu, kako slijedi: 

 

Redni 

broj 

Predmet nabavke Procijenjena 

vrijednost u 

KM bez PDV-

a 

Osnov 

izuzeća od 

primjene ZJN 

BiH 

Pozicija u 

budžetu 

(ek.kod) 

Izvor 

finansiranja 

1. Izdaci za električnu 

energiju 

6.800,00 Član10. stav 

1. tačka d) 

Zakona 

613200 Budžet KS 

2. Izdaci za vodu i 

kanalizaciju 

1.300,00 Član10. stav 

1. tačka d) 

Zakona 

613300 Budžet KS 

3. Izdaci usluge odvoza 

smeća 

2.400,00 Član10. stav 

1. tačka d) 

Zakona 

613300 Budžet KS 

4. Usluge godišnjeg 

obračuna- Agencija 

FIA 

90,00 Član10. stav 

1. tačka d) 

Zakona 

613900 Budžet KS 

5. Izdaci za plin 23.100,00 Član10. stav 

1. tačka d) 

Zakona 

613200 Budžet KS 

II 

Ugovorni organ zadržava pravo u slučaju obrazloženog zahtjeva zasnovanog na odredbama Zakona o 

javnim nabavkama da dopuni kao i da izmijeni ovu Odluku na osnovu obrazloženja zasnovanog na 

ekonomskim i drugim pokazateljima, kao što su znatnije promjene cijena u odnosu na cijene u vrijeme 

procjene vrijednosti, smanjenje ili povečanje količina u skladu sa izmijenjenim okolnostima i sl. 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena na službenoj web stranici. 

 

                                         Direktor škole 

                             

                                                                                                              Edin Smajić, prof. 


